
18 sent yabr Azər bay ca nın da hi bəs tə ka rı, pe şə kar mu si qi sə nə-
ti mi zin ba ni si, mu si qi şü nas-alim, pe da qoq, ic ti mai xa dim Üze yir 
Ha cı bəy li nin (1885-1948) ana dan ol du ğu gün dür. Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin Üze yir bə yin 110 il li yi mü na si bə ti lə 1995-ci 
il də im za la dı ğı fər ma na əsa sən, bö yük bəs tə ka rın do ğum gü nü 
öl kə miz də Mil li Mu si qi Gü nü ki mi qeyd olu nur. Hər il bu mü na-
si bət lə sil si lə təd bir lər ke çi ri lir. Bu təd bir lə rin ən yad da qa la nı isə, 
söz süz ki, 2009-cu il dən ənə nə vi təş kil olu nan, Üze yir bə yin adı nı 
da şı yan bey nəl xalq mu si qi fes ti va lı dır.

18-28 sent yabr ta rix lə rin də 
Üze yir Ha cı bəy li XVI Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə-
cək. Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən fes ti-
va lın, hər za man ol du ğu ki mi, 
bu il də iş ti rak çı coğ ra fi  ya sı 
ge niş dir. Azər bay can la ya na şı, 
ABŞ, Ru si ya, Al ma ni ya, İs pa ni-
ya, Avst ri ya, Xor va ti ya, Ko re ya, 
Tür ki yə, Bra zi li ya, Hin dis tan və 
di gər öl kə lər dən ta nın mış mu-
si qi çi və kol lek tiv lər fes ti va la 
qa tı la caq lar.

Fes ti val çər çi və sin də Ba kı ilə 
ya na şı, Şu şa, Gən cə və bir sı ra 
şə hər lər də açıq və qa pa lı mə-
kan lar da kon sert lər, ta ma şa lar, 
sər gi lər, el mi konf rans və us tad 
dərs lə ri təq dim edi lə cək.

Fes ti val gün lə rin də M.Ma qo-
ma yev adı na Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da 
Mə də niy yət Na zir li yi Mə də niy yət 
üz rə El mi-Me to di ki və İx ti sa sar-
tır ma Mər kə zi nin təq di ma tın da 
“Mə də niy yə ti miz na xış la rın izi 
ilə” ad lı sər gi ke çi ri lə cək.

Sent yab rın 18-də saat 10:30-
da Azər bay can Mil li Kon ser va-
to ri ya sın da Üze yir Ha cı bəy li nin 
xa ti rə si nə həsr olun muş təd bir 
təş kil edi lə cək. Mil li Mu si qi Gü-
nü təd bi ri saat 12:00-da Üze-
yir Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sın da da vam edə-
cək. Mü da fi ə Na zir li yi nin Əla-
hid də Nü mu nə vi Hər bi Or kest-
ri və Azər bay can Döv lət Xor 
Ka pel la sı çı xış edə cək. Üze yir 
Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də də 

(saat 14:00) da hi bəs tə ka ra 
həsr edil miş ədə bi-mu si qi li təd-
bir ola caq.

Ax şam saat 19:00-da Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Fi lar-

mo ni ya sın da Üze yir Ha cı bəy li 
XVI Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı-
nın tən tə nə li açı lış mə ra si mi ke-
çi ri lə cək.
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Böyük dühanın musiqi işığında
Beynəlxalq festivalda 10-dan çox ölkədən ifaçı və kollektivlər iştirak edəcək

Xə bər ver di yi miz ki mi, 8-13 sent yabr ta rix lə rin də Qa za xıs ta nın 
pay tax tı As ta na da V Dün ya Kö çə ri Oyun la rı ke çi ri lir.

Oyun la rın açı lış mə ra si min-
də gənc lər və id man na zi ri Fə-
rid Qa yı bo vun rəh bər lik et di yi 
Azər bay can nü ma yən də he yə ti 
də iş ti rak edib. Na zir sə fər çər-
çi və sin də Dün ya Et nos port Fe-
de ra si ya sı nın pre zi den ti Bi lal 
Ər do ğan, Ru si ya Fe de ra si ya sı-
nın id man na zi ri Mi xail Deqt ya-
rev və Qa za xıs ta nın tu rizm və 
id man na zi ri Yer bol Mir za bo si-
nov ilə gö rüş lər ke çi rib.

89 öl kə nin təm sil olun du-
ğu, id man, in cə sə nət, ənə-
nə vi xalq oyun la rı nın bir ara-
da təq dim edil di yi ya rış lar da 
Azər bay can dan 8 id man nö vü 
(qa zaq gü lə şi, man qa la, aba, 
ko reş, mas-res linq, ku raş, alış, 
ənə nə vi oxat ma) üz rə 54 id-
man çı iş ti rak edir. 

“Ka za nat” ya rış mey dan ça-
sı ya xın lı ğın da ke çi ri lən təd-
bir lə bağ lı təx mi nən 10 hek tar 

əra zi də “Kö çə ri lər dün ya sı” 
et noaulu (et no kənd) qu ru lub. 
Et noaul da mər kə zi mey dan, 
xalq mu si qi si üçün ça dır, açıq 
sə ma al tın da “Kö çə ri si vi li za si-
ya lar mu ze yi”, id man təd bir lə ri, 
mil li mət bəx, əsas səh nə və s. 
mə kan lar var.

V Dün ya Kö çə ri Oyun la rın da 
ümu mi lik də 21 id man nö vü üz-
rə ya rış lar ke çi ri lir.

Xa tır la daq ki, Dün ya Kö çə-
ri Oyun la rı ilk də fə Qır ğı zıs ta-
nın tə şəb bü sü ilə 2014-cü il də 
ke çi ri lib. Qır ğı zıs tan 2016-cı 
və 2018-ci il lər də (Çol pon-Ata 
şə hə ri) növ bə ti Dün ya Kö çə-
ri Oyun la rı na ev sa hib li yi edib. 
Bun dan son ra Tür ki yə Pre zi-
den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan 
Dün ya Kö çə ri Oyun la rı nın təş-
ki la ti coğ ra fi  ya sı nı ge niş lən dir-
mə yə və bu təd bi ri qə bul et-
mə yə ha zır ol duq la rı nı bil di rib. 
2020-ci ilə nə zər də tu tu lan, la-
kin pan de mi ya sə bə bin dən er-
tə lə nən IV Dün ya Kö çə ri Oyun-
la rı 2022-ci il də Bur sa nın İz nik 
böl gə sin də təş kil olu nub.
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Sent yab rın 9-da Ba kı da Xa ric də Ya şa-
yan Azər bay can lı Alim lə rin Fo ru mu 
işə baş la yıb. Dias por la İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə si nin, Elm və Təh sil Na zir li yi-

nin dəs tə yi, Dün ya Azər bay can lı Alim lər 
Dər nə yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Gü lüs tan” 
Sa ra yın da ke çi ri lən təd bir də 23 öl kə dən 
80-dən çox azər bay can lı alim, ümu mi-
lik də 200-ə ya xın elm xa di mi iş ti rak edir.

Fo ru mun açı lış top lan tı sın da Pre zi dent 
Ad mi nist ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, 
mul ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər şö bə si nin 
mü di ri Fə rəh Əli ye va Pre zi dent İl ham Əli ye-
vin iş ti rak çı la ra mü ra ciəti ni oxu yub.

“Xa ric də ya şa yan həm və tən lə ri mi zin sı ra-
la rın da elm xa dim lə ri nin ge niş yer tut ma sı 
Azər bay can dias po ru nun in ki şa fı na bö yük 
im kan lar ya ra dır. Dias po ru mu zun fəaliy yə ti-
nin sis tem li li yi nin tə min edil mə si məq sə di lə 
elm sa hə sin də ça lı şan soy daş la rı mız la da ha 
sıx mü na si bət lər qu rul ma sı, mil li ma raq la rı-
mı za xid mət gös tə rən müx tə lif proq ram və 
la yi hə lər də on la rın ya xın dan iş ti ra kı nın dəs-
tək lən mə si is ti qa mə tin də ötən müd dət ər zin-

də təq di rə la yiq iş lər gö rül müş dür”, – de yə 
mü ra ciət də qeyd olu nur.

Döv lə ti mi zin baş çı sı əmin ol du ğu nu bil-
di rib ki, fo rum dün ya nın müx tə lif öl kə lə rin-
də məs kun laş mış azər bay can lı alim lə rin 
şə bə kə ləş mə si, qa za nı lan nailiy yət lər dən 
ya rar lan maq la öl kə mi zin qlo bal hə dəfl  ə rə 
sü rət lə ya xın laş ma sı, ha be lə Azər bay can 

el mi nin dün ya elm mə ka nı na in teq ra si ya-
sı ba xı mın dan sə mə rə li ola caq, həm çi nin 
iş ğal dan azad edil miş ta ri xi əra zi lə ri mi zin 
bər pa sı pro se si nə alim lə ri mi zin öz bi lik və 
təc rü bə lə ri ilə töh fə ve rə bil mə lə ri üçün 
fay da lı əmək daş lıq yol la rı nı müəy yən edə-
cək.
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Sankt-Peterburqda
BRICS Mədəniyyət Festivalı 
Azərbaycan da təmsil olunacaq

Mə lum ol du ğu ki mi, 22–24 okt yabr ta rix lə rin də Ka zan şə hə rin-
də (Ta ta rıs tan, RF) XVI BRICS sam mi ti ke çi ri lə cək. Sam mit ərə fə-
sin də, Ru si ya nın BRICS-ə sədr li yi çər çi və sin də bir sı ra mə də-
niy yət təd bir lə ri də təş kil edi lir. İyun ayın da Mosk va da ke çi ri lən 
BRICS+ öl kə lə ri teatr mək təb lə ri nin fes ti va lı, av qust da Ta ta rıs tan 
pay tax tın da təş kil olu nan caz fes ti va lı və s. bu qə bil dən idi.

Sent yab-
rın 12-də 
isə Sankt-
Pe ter burq 
şə hə rin də 
BRICS 
Mə də niy yət 
Fes ti va lı 
ke çi ri lə cək. 
Təd bir də 
Azər bay-

can da təm sil olu na caq. 
Qeyd edək ki, 12-14 sent yabr ta rix lə rin də Sankt-Pe ter burq həm-

çi nin ənə nə vi Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mu na da ev sa hib li yi 
edə cək.

Xa tır la daq ki, BRICS onu tə sis edən ilk beş öl kə nin – Bra zi li ya, 
Ru si ya, Hin dis tan, Çin və Cə nu bi Af ri ka Res pub li ka sı nın in gi lis di-
lin də baş hərfl  ə ri nə (Bra zil, Rus sia, In dia, Chi na, South Af ri ca) uy-
ğun ola raq be lə ad la nır. 2009-cu il də əsa sı qo yu lan for ma ta 2023-
cü il də Mi sir, İran, Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri, Səudiy yə Ərə bis ta nı, 
Efi opi ya və Ar gen ti na da qo şu lub. Ha zır da təş ki la tın 11 üz vü var.

Azər bay can da BRICS-ə üzv ol maq üçün əri zə ve rib. Göz lə ni lir 
ki, öl kə mi zin mü ra ciəti nə Ka zan sam mi tin də ba xı la caq.

“Yaz təranələri” yenə beynəlxalq sərgidə
Əmək dar rəs sam Meh ri ban Əfən di ABŞ-də ke çi ri lən bey nəl-
xalq sər gi də növ bə ti də fə öl kə mi zi təm sil edir. O, müx tə lif öl-
kə lər dən 17 sür realist rəs sam ara sın dan se çi lə rək Va şinq ton-
da kı “Shot gun Stu dio” in cə sə nət qa le re ya sın da təş kil olu nan 
sər gi yə qa tı lıb. 

“Bey-
nəl xalq 
sür realizm 
bu gün” 
la yi hə si 
çər çi və sin-
də ke çi ri lən 
sər gi də 
azər bay-
canlı rəs-
sa mın “Yaz 
tə ra nə lə ri” 
əsə ri nü-

ma yiş olu nur. Xa tır la daq ki, rəs sam 2015-ci il də də ey niad lı əsə ri 
ilə ABŞ-də sür realizm sər gi sin də iş ti rak et miş di.

Sent yab rın 6-dan okt yab rın 10-dək da vam edə cək sər gi nin baş 
ku ra tor la rı ame ri ka lı rəs sam Roch Fautch və Por tu qa li ya dan rəs-
sam San tiaqo Ri beiro dur. Sər gi də hey kəl, ins tal ya si ya və müasir 
sür real sə nət nü mu nə lə ri ilə ya na şı, ya ra dı cı per for mans lar, şou-
proq ram lar təq dim olu nur.

Qeyd edək ki, Meh ri ban Əfən di ilk də fə “Bey nəl xalq sür realizm 
bu gün” hə rə ka tı na 2010-cu il də por tu qa li ya lı rəs sam San tiaqo 
Ri be ro nun də və ti və Bis sa ya Bar re to Fon du nun ma liy yə ləş dir di yi 
la yi hə çər çi və sin də qa tı lıb. Rəs sa mın əsər lə ri Por tu qa li ya, ABŞ, 
Hol lan di ya, Bol qa rıs tan, Slo va ki ya, İn gil tə rə, Mon te neq ro və di-
gər öl kə lər də nü ma yiş et di ri lib.

Prezident COP29-a hazırlıqla bağlı 
görülən işlərlə tanış olub 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev sent-
yab rın 10-da Ba kı Olim pi ya Sta dionu nun əra zi sin də COP29-a 
ha zır lıq la bağ lı gö rü lən iş lər lə ta nış olub.

Pre zi den tin kö mək çi si Anar Ələk bə rov döv lə ti mi zin baş çı sı na 
COP29 mə ka nı nın təd bi rə ha zır lıq və ziy yə ti nə gə ti ril mə si ba rə də 
mə ru zə edib.

Ey ni za man da, döv lə ti mi zin baş çı sı na ümu mi lik də bu təd bir lə 
bağ lı sta dionun 49 hek tar lıq pe ri met rin də Ma vi Zo na üz rə apa-
rı lan ti kin ti iş lə ri, mə kan la rın di zay nı, qo naq lar üçün müx tə lif xid-
mət lə rin təş ki li, pay taxt da nəq liy yat əmə liy yat la rı nın ha zır lı ğı, 
qo naq la rın yer ləş di ril mə si pro se si və di gər iş lər ba rə də mə lu mat 
ve ri lib. Həm çi nin 8 hek tar əra zi də qu ru lan Ya şıl Zo na ilə bağ lı gö-
rü lən iş lər mə ru zə edi lib.

Qeyd olu nub ki, öl kə miz də COP29-un yük sək sə viy yə də ke-
çi ril mə si üçün bü tün zə ru ri təd bir lər gö rü lür, la zı mi inf rast ruk tur 
ya ra dı lır.

Pre zi dent İl ham Əli yev gö rü lə cək iş lər lə bağ lı tap şı rıq və gös-
tə riş lə ri ni ve rib.

V Dünya Köçəri Oyunları – idmandan mədəni irsə

Müxtəlif ölkələrdə yaşayan azərbaycanlı alimlər 
vətəndə bir araya gəliblər

“Teatrda tənəzzül 
hələ davam edir”

İsrafil İsrafilov: “Azər bay can 
teat rı ya ra dı cı lıq, sə nət ax ta-
rış la rı ba xı mın dan tə nəz zül 
döv rü nü ya şa yır. Bu tə nəz zül 
80-ci il lər dən baş la dı, teatr sə-
nə ti miz səm ti ni itir di.

Bu nun bir ne çə sə bə bi var – ic-
ti mai-si ya si qu ru luş da baş-
la yan sa pın ma lar, gör kəm li 
teatr xa dim lə ri nin dün ya sı nı 
də yiş mə si, akt yor lar ara sın da 
nə sil də yi şil mə si nə ha zır lıq lı 
ol ma ma ğı mız, əv vəl ki akt yor la-
rı əvəz edə bi lə cək ye ni akt yor 
nəs li nin ye tiş di ril mə mə si...”.
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Söz vax tı na çə kər. Ötən ilin bu 
vaxt la rı idi.  Azər bay can Teatr 
Xa dim lə ri İt ti fa qı (AT Xİ) və Mə
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı
lı ğı ilə hə ya ta ke çi ri lən “Qo naq 
teatr” la yi hə si  çər çi və sin də 
Qa zax Döv lət Dram Teat rı nın 
təm sil çi lə ri pay tax ta gəl miş
di lər. On lar AT Xİnin səh nə
sin də həm 85 il lik yu bi ley lə ri
ni qeyd et di lər, həm də “İnan 
mə nə” ad lı ye ni ta ma şa 
(müəl lif Ağa lar İd ri soğ lu) ilə 
iz lə yi ci lə rin qar şı sı na çıx dı lar.

Tamaşanın mövzusu da,
təqdimat üsulu da, aktyorların
oyuntərzidəbizikeçmişə–so
vet rejiminin dağıldığı, ölkədə
hərcmərcliyin baş alıb getdiyi
vaxtaaparırdı.Qanunlarıheçə
sayan əsas obrazlardan birini
dəooynayırdı–Qazaxteatrı
nınfədaisiAydınOrucov.
Həmingünhəmdətəltifolun

caqdı. 60 illik yubileyini Bakı
səhnəsində,teatrbiliciləriqarşı
sındakeçirirdi.
Professor Əmirov rolunu oyna

yanyubilyarsəhnədəxeyligümrah
idi.Birgözüdəzalda.Sankikimisə
axtarır,tamaşaçılarınmünasibətini
özüüçünayırdetməyəçalışırdı.
Tamaşabitdivəsürəklialqışlar

altındaheyətsəhnədəsıralandı.
Teatradamlarınazamanındadə
yərverənATXİninrəhbərliyiAy
dınOrucovu60 illikyubileyimü
nasibətiləfəxrifərmanlatəltifetdi.
Fərmanı və qırmızı gül dəs

təsinisinəsinəsıxıb təzimedən
bəyazgeyimliaktyorhəmingecə
səhnədəbirişıqkimiyanırdı...

***
Onunlamaraqlıbirsöhbətet

mək fikrim vardı. Təəssüf ki,
üzücüxəbərsosialşəbəkələrdə
boyverdi:“Sentyabrın4dəQa
zax Dövlət Dram Teatrının akt
yoru, birbirindən fərqli rolların
mahir ifaçısıAydınOrucovqəfil
dünyasınıdəyişib”.
Sevimli məkanında – teatrda

olanaktyorməşqprosesigedən
tamaşalarda məşğul idi. Ümu
miyyətlə, o, Qazax teatrının 36
illiktarixində,deməkolarki,bü
tüntamaşalardaoynayıb.60ya
şını səssizsəmirsiz yola salan

aktyor yenimövsümədəböyük
sevgiiləhazırlaşırdı.

Sənətə, səhnəyə hələ uşaq
lıqdan bağlanan Aydın Orucov
1963cü il avqustun 22də Qa
zax rayonunda anadan olub.
1970–80ci illərdə orta təhsil
alıb. Hərbi xidmətdən qayıtdıq
dan sonra 1984cü ildə Gəncə
Baza İnşaat Texnikumuna daxil
olubvə1986cıildəhəmintəhsil
ocağınıbaşavurub.
Ammasəhnəsevgisi,buecaz

karaləmonutəhsilistiqamətinin
ardınca getməyə imkan vermə
yib.Hələortaməktəbdəoxudu
ğu illərdəQazaxXalq teatrında
həvəskaraktyorkimiçalışdığın
danbusənətdənqopabilməyib.
Beləcə, Qazaxda Dövlət Dram
Teatrı bərpa olunanda, 1988ci
ildəburadaaktyorkimi işəbaş
layıb və son nəfəsinədək sənət
ünvanınıdəyişməyib.

Aktyorun illər əvvəl özü haq
qındadediklərinibugünyenidən
xatırlamaqyerinədüşər: “1978
ciildən1988ciiləkimimənXalq
teatrının  həvəskar aktyoru  ol
dum. Bu illərdə  Azərbaycan
Dövlət İncəsənət İnstitutunun
(indikiADMİU–red.)məzunları
GülgünKərimovunvəMusaEy
yubovunrejissorluğuiləmüxtəlif
tamaşalardaçıxışetdim.Nəha
yət,1988ciildəQazaxdaDövlət
DramTeatrıbərpaolundu.Teat
railkdəvətolunanlardanbiridə
mənoldum.Bu teatrda,demək
olar ki, oynadığım rolların ək
səriyyəti baş rollar olub.Qazax
DövlətDramTeatrındailkişimiz

Xalq artisti Zülfüqar Abbasovun

rejissorluğuiləXalqşairiBəxtiyar
Vahabzadənin “Dar ağacı” tarixi
faciəsioldu.MənAltayrolunuoy
nadım.Sonralaririlixırdalıbirçox
tamaşadaçıxışetdim”.
Bu uzun illər ərzində o, teat

rın səhnəsindəoynanılanMehdi
Hüseynin “İntizar”ında Ələskər,
“Alov”undaFərman,RamiqMux
tarın “Şəhərli kürəkən”ində Vax
tanq, İsgəndər  Çosqunun “Ana
laylası”nda  Musa, Nəcəf bəy
Vəzirovun“Yağışdançıxdıq,yağ
muradüşdük” tamaşasındaQıdı
kirvə,ƏbdürrəhimbəyHaqverdi
yevin“Yeyərsənqazətini,görər
sən ləzzətini” əsərində Məşədi,
“Bəxtsiz cavan”ında Hacı Sə
məd, Abdulla Şaiqin “Fitnə”sin
dəTəlxək, Vaqif Səmədoğlunun
“İntihar”ında Professor Samson,
Elçinin “Cəhənəm sakinləri”ndə

Qonaq, Əhməd  Orucoğlunun
“Sonuncu seriya”sında Kazım,
“Pul dəlisi”ndə Qulam, Viktor
Hüqonun “Edam məhkumu”n
da  Məhbus, Səməd Vurğunun
“Vaqif”indəEldar,ƏliSəmədlinin
“Ölümhökmü”ndəAlverçi,Mirzə
FətəliAxundzadənin“Mollaİbra
himxəlilkimyagər”indəKimyagər,
Elçin Hüseynbəylinin “İmpera
tor”undaKişivəs.–ümumilikdə,
yüzdən çox tamaşada rol alıb.
Bunlardan əlavə, bir neçə qısa
metrajlıfilməçəkilib.
Onun yaradıcılıq tərcümeyi

halına nəzər saldıqda, xarakte
rik rollar ifaçısı olmaqla yanaşı,
həmdəəslfədaiömrüyaşadığı
aydınsezilir.

Aydın Orucov şanşöhrətsiz
sadəaktyorömrüyaşadı vəbu
etibarsızdediyimizdünyadanbir
gün qəfil küləyə tablaşmayan
payızyarpağıkimiqopubdüşdü.
Oynadığı rollarını onu tanıyan
lara, səhnədə izləyənlərə xatirə
qoyubgetdi...
Bilmirəm niyə, amma aktyorlar

dünyasınıdəyişəndəmən lapça
rəsizləşirəm.Eləbilirəmki,ifaçısını
itirənburollaranasıqəfilölənba
lacauşaqlarkimipərənpərəndü
şürlərvəheçbirqucaqdavalideyn
hərarətini tapa bilmirlər. Təsadüfi
deyilki,odabütünhəmkarlarıkimi
rollarıarasındaayrıseçkiliketməz,
“Eləbilövladlarımdılar.Adamheç
övladları arasında fərq qoyarmı?”
deyibgülərmiş...
Allahrəhməteləsin.

Həmidə Nizamiqızı

60-cı anın səadətindən sonra...
Bir aktyorla baş tutmayan müsahibənin təəssüratı

İnarə Babayevanın solo konserti olacaq
Sona Aslanovanın 100 illiyinə ithaf

Okt yab rın 7də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də Azər bay
can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın apa rı cı so lis ti, 
Əmək dar ar tist, Pre zi dent mü ka fat çı sı İna rə Ba ba ye va nın so lo 
kon ser ti ke çi ri lə cək. 

Konsert
Azərbay
canıngör
kəmlivokal
ifaçısı,
Əməkdar
artistiSo
naAsla
novanın
anadan
olmasının
100illiyinə
həsrolu
nacaq.
ProqramdaSonaAslanovanınrepertuarından50ildənartıq

dırifaolunmayandünyavəmilliklassikmusiqiəsərlərisəslə
nəcək.
KonsertdənəvvəlİnarəBabayevanınSonaAslanovanınyara

dıcılığınahəsrolunmuşkitabınıntəqdimatıdaolacaq.

Qazax və Füzuli teatrları da 
yeni mövsümə başlayır

Qa zax Döv lət Dram Teat rı ye ni möv sü mün açı lı şı nı 12 sent
yabr da Əli Əmir li nin “Onun iki qa bır ğa sı” məişət ko me di ya sı 
ilə aça caq. Ta ma şa ya teat rın baş re jis so ru Əmək dar ar tist 
Mu sa Ey yu bov qu ru luş ve rib.

Musa
Eyyubov
yazıçıdra
maturqƏli
Əmirlinin
“Şəhidata
sı”pyesinə
dəsəhnə
həyatıve
rəcək.İlk
nümayiş
ZəfərGünü
–noyabrın
8dəola
caq.
Bundanəlavə, teatrın repertuarplanınauyğunolaraq,Qilyer

moFiqeredonun“Ezop”əsərininməşqlərinəbaşlanılıb.Əməkdar
artistXəzərGəncəlininquruluşundahazırlanantamaşanınprem
yerasıdekabrayınanəzərdətutulub.
Qazax teatrı Mədəniyyət Nazirliyinin təşkil edəcəyi növbəti

Monotamaşalar festivalına da hazırlaşır. Festival üçün Semuel
Bekketin“Sözsüzəməl”pyesiəsasında“Səmirsiz”tamaşasıha
zırlanıb.SəhnəəsərinəAkademik RusDramTeatrındandəvət
olunmuşrejissorAbdullaElşadlıquruluşverib.
TeatrınTürkiyəninAnkaraşəhərindəoktyabrayındakeçiriləcək

beynəlxalqfestivalda“Lovebutik”tamaşası iləiştirakıdagözlə
nilir.

***
Füzu

liDövlət
DramTeat
rı35ci
mövsümü
nüsent
yabrın20
də“Adsız”
tamaşası
iləaçacaq.
Yazıçı
drama
turqFiruz
Mustafa
nıneyniadlıpyesiəsasındahazırlanantamaşayateatrınbaş
rejissoruƏməkdarartistAsifŞirinovquruluşverib.Quruluşçu
rəssamEllinazBalaşova,musiqitərtibatçısıSənanSevindik
zadədir.
Əlilliyi olangəncin cəmiyyətəmünasibəti vəümumilikdəhəs

sasqrupdanolan insanlarınduyğudüşüncələrindənbəhsedən
tamaşanınideyasıinsanlarıngünahıkənardadeyil,öziçindəax
tarmasıdır.
RollarıVüqarBabayev,XurşudBabayeva,İntizarQuliyeva,Qa

çaqQarayev,ƏliHüseynovifaedirlər.
SənətocağındaXalqyazıçısıKamalAbdullanın“Bir,ikibizim

ki!”pyesiəsasındatamaşadahazırlanır.Səhnəişininquruluşçu
rejissoruNicatMirzə,rəssamıE.Balaşova,musiqitərtibatçısıZi
yadSüleymanovdur.
NəcəfbəyVəzirovun“AğaKərimxanƏrdəbili”əsəridəilinso

nunadək tamaşaçıların qarşısına çıxacaq. TamaşayaA.Şirinov
quruluş verir.Quruluşçu rəssamE.Balaşova,musiqi tərtibatçısı
Z.Süleymanovdur.

“Naz-nazı” muğam qrupu 
“Bakıdan Gəncəyə” layihəsində

Sent yab rın 30da “Ba kı dan Gən cə yə” la yi hə si çər çi və sin də 
Xalq ar tis ti, tar zən Ma lik Man su ro vun rəh bər li yi ilə “Nazna zı” 
mu ğam qru pu nun kon ser ti ola caq.

Fikrət
Əmirov
adınaGən
cəDövlət
Filarmo
niyasında
keçiriləcək
konsertdə
“İz”və“Ya
ripünhan”
kompozi
siyaları,
“Xumar
oldum”,
“Dağların
başı”vəs.xalqmahnıları,“Güldəstəsi”xalqrəqsi,“Qarabağşi
kəstəsi”,“Çahargah”dəramədisəslənəcək.
KonsertGəncəDövlətFilarmoniyası,BeynəlxalqMuğamMər

kəzi vəAzərbaycanMilli Konservatoriyasının birgə təşkilatçılığı
iləreallaşacaq.

Ye ni teatr möv sü mü nün 
açı lı şı ərə fə sin də yik. Bə ri 
baş dan teatr sə nə ti mi zə 
teat ral la rı se vin di rən sə nət 

bay ra mı, səh nə əsə ri ad la na 
bi lə cək ta ma şa lar və ta ma şa
çı sa yı nın art ma sı nı ar zu la yı
rıq. Bü tün bun lar isə mü va fiq 
iş şə raiti, ya ra dı cı lıq abha va sı 
tə ləb edən mə sə lə lər dir. “Mü
va fiq iş şə raiti”, “ya ra dı cı lıq 
abha va sı” – əs lin də, bun lar 
son də rə cə ge niş an la yış
lar dır və in cə lə mə yə lü zum 
yox dur, de yə dü şün sək də, 
hər hal da, üzə rin də da ya nıl
ma lı mə qam lar var...

Çağdaşdövrümüzüngörkəm
li teatr nəzəriyyəçilərindən biri,
Mədəniyyət Nazirliyi nəzdində
dövlət sifarişi ilə qoyulan tama
şaların Ekspert şurasının sədri,
sənətşünaslıq doktoru, profes
sor İsrafil İsrafilovla söhbətimiz
dəbuxüsusdagörüləcəkişlərin
çoxluğunubirdahaxatırlatdı.

– İs ra fil müəl lim, teatr tən qid çi
si ola raq teat rı mı zın bu gün kü 
mən zə rə si si zə nə “de yir”? 
–Azərbaycanteatrısırfyaradı

cılıq,sənətaxtarışlarıvəbunlara
yaradılmış şərait baxımından tə
nəzzül dövrünü yaşayır. Bu tə
nəzzül80ciillərdənbaşladı,teatr
sənətimizsəmtiniitirdi.Bununbir
neçə səbəbi var – ictimaisiyasi
quruluşda başlayan sapınmalar,
görkəmli teatr xadimlərinin dün
yasını dəyişməsi, aktyorlar ara
sındanəsildəyişilməsinəhazırlıq
lıolmamağımız,əvvəlkiaktyorları
əvəzedəbiləcəkyeniaktyornəs
linin yetişdirilməməsi. Bunların
hərbiriçoxciddisəbəbdir.Aktyor
nəsilləri arasında uçurumun ya
ranmasının qarşısını almaq elə
də çətin məsələ deyil. Yetər ki,
yersizqısqanclıqolmasın.Müxtə
lifteatrlararasındaaktyor,rejissor
mübadilələri olmalıdır. Bundan
əlavə, dünya teatr prosesinə in
teqrasiyayatamciddiyyəti iləya
naşmaqlazımdır.Buolmasa,ya
radıcılıqtapıntılarındandanışmaq
mümkündeyil.

– Teatr ta ri xi miz də qü rur du ya 
bi lə cə yi miz ad lar, sə nət sə hi
fə lə ri az de yil. Uzun il lər bu sa
hə də pe da qo ji fəaliy yə ti olan 
alim ki mi ne cə dü şü nür sü nüz, 
o sə hi fə lə rin da va mı nı “ya za” 
bi lə cək sə nət kar la rın ye tiş mə
si və özü nü ifa də et mə si üçün 
nə la zım dır?  

– Əvvəla, onu deyim ki, hər
xalqınbəxtinə150 illik teatr tari
xi yazılmayıb.Bizbununqədrini
bilmirik.Bu150illiktarixinşərəfi
adlarıolan, teatrsənətimizinya
ranmasında fövqəladə xidmətlər
göstərmişsənətkarlarımızvarki,
onlarınməzarıyoxdur.Cahangir
Zeynalov, Abbas Mirzə Şərifza
də,ÜlviRəcəbüçünrəmziməzar
yaradılması ideyam var idi.Am
mabuideyaəkssədadoğurma
dı.Bizçalışmalıyıqki,gəncnəsil
səhnə sənəti tarixində dərin iz
qoyubgetmişAdilİsgəndərovun,
Mehdi Məmmədovun, Tofiq Ka
zımovun, Vaqif İbrahimoğlunun,
HüseynağaAtakişiyevinvədigər
istedadlı,bacarıqlı rejissorlarımı
zın,adlarındanibarətsiyahıdaha
uzun olan gözəl aktyorlarımızın
irsi haqqında məlumatlı olsun.
Astronomiyada belə bir hal var:
hər hansı bir ulduz sönəndən
dördilsonraonunişığıgəlməkdə
davamedir.Sənətkarlardabelə
dir–dünyalarınıdəyişəndənillər
sonraonlarındaziyasısaçmaq
dadavamedir.Əlbəttə,yaxşıolar
ki, onlarınadları əbədiləsdirilsin,
yubileyləri layiqli şəkildə qeyd
edilsin, festivalların keçirilməsi
intensivləşsin. MDBnin bir çox
respublikalarındamənzərəməhz
bucürdür.Bizimonlardanyalnız
teatrsənətinəəhəmiyyətvermək
cəhətimizəskikdir.
Fövqəladə istedad sahibi olan

sənət adamlarını Allah digər
bəndələrindən bir az daha artıq

sevdiyinə görə onlaramüstəsna
istedad verib, bu dünyaya gön
dərib ki, digər insanlar onlardan
muğayatolsunlar,onlarınqədrini
bilsinlər.Kimsəvəfatedəndəbiz
deyirik ki, filankəs ömrünü sənə
bağışladı. Biz, mədəniyyət xa
dimlərihansıyaşnəslinəmənsub
olmağımızdan asılı olmayaraq
dünyasınıdəyişmişsənətfədailə
rimizin müstəqim və ya məcazi
mənada davamçılarıyıq, onlar
ömürlərinibizəbağışlayıblar.Lev
Tolstoy demişkən, ömür Allahın
insana bəxş etdiyi böyükmüka
fatdır,onuAllaha layiqyaşamaq
lazımdır. Bunu unutmaq olmaz.
Ömür boyda qənimətə etinasız
yanaşıb, ömrünü bizə bağışla
mış kəslərin ruhuna, qoyubget
dikləriirsədönükçıxmaqdüzgün
deyil.Teatrçoxböyüktəsirgücü
nə malik bir incəsənət növüdür.
Teatr mədəniyyətin, cəmiyyətin
bütövlükdə halını əks etdirməyə
qadirdir. Çünki teatr ideoloji bir
məkandır,məfhumdur.Bizteatrın
bu xassəsindən azərbaycançılıq
məfkurəsiniyaratmaqnaminəis
tifadəetməliyik.

– Nə et mə li yik ki, bu na nail 
olaq?
– Hər şey ondan başlayır ki,

MədəniyyətvəİncəsənətUniver
sitetinəqəbulbalı150dir.Bunə
deməkdir? Niyə başqa sahələrə
qəbulbalı600700dür,aktyorlu
ğaqəbul isə150?Məgəraktyo
run intellekti, erudisiyası olma

malıdır?Özüdəaktyorluğaqəbul
bir mərhələdə aparılmamalıdır.
150 illik teatr tarixi olan bir ölkə
üçün normal hal sayıla bilməz.
Avropada,Rusiyada,Gürcüstan
da aktyorluq ixtisasına qəbul bir
neçəmərhələdəaparılır,mərhə
lələrin hər birində abituriyentin
ayrıayrı bacarıqları yoxlanılır.
Teatrmenecmentitamamayrıbir
ixtisasdır,teatrıntexnikiheyətinin
üzvüolmaqdahəmçinin.Bu ix
tisaslarıoxuyuböyrənmədənhə
min vəzifələrdə çalışmaq geriyə
addımatmağabərabərdir.
Bu xüsusda Elm və Təhsil

Nazirliyi ilə Mədəniyyət Nazirli
yi arasındasıxəlaqəninolması
nı istərdim.Buəlaqəçoxzəifdir.
Mədəniyyətsahəsininkorlanma
sınınekolojiproblemləriniElmvə
TəhsilNazirliyiyaradır.Nəticədə
ADMİUnundiplomuilətaksisü
rücüluyünü peşə seçənlər çoxa
lır.Son1020ildəyüzlərləaktyor,
rejissor,teatrşünasməzunumuz
olub. Hanı onlar? Sənətdə nə
qədərhissəsiqalıb?Bütünbun
lar azmış kimi, Tədris Teatrının
binasını da söküblər. Tələbələr
məcburqalıbburda(ADMİUnun
tədris binasında – red.) növbəli
şəkildəməşqedirlər.Məşqüçün
yararsızolanadibirməkanda.
Azərbaycanın coğrafi mövqe

baxımından müxtəlif mədəniy
yətlərin qovuşuğunda yerləş
diyini unutmamalıyıq. Bu o de
məkdir ki, dünyanın mütərəqqi
teatr cərəyanlarını tətbiq edə
rəkmilli teatrənənələrimizəuy
ğunsəhnəəsərləriqoyulmalıdır.
Azərbaycanın bir tərəqqipərvər
dövlət, bir müstəqil respublika
olaraq dünya miqyasında tanı
dılmasıistiqamətindəçoxböyük
işlərgörülür.Mədəniyyətimizdə
buişlərinmiqyasıiləayaqlaşma
lıdır.

Sa mi rə Beh bud qı zı

Re dak si ya dan: Sent yab rın 
10da pro fes sor İs ra fil İs ra fi lo
vun 75 ya şı ta mam olub. Gör
kəm li alim və pe da qo qu yu bi le yi 
mü na si bə ti lə təb rik edir, can sağ
lı ğı ar zu la yı rıq!

“Teatrda ötən əsrin 80-ci illərindən 
başlayan tənəzzül hələ davam edir”

İsrafil İsrafilov: “Niyə başqa sahələrə qəbul balı 600-700-dür, aktyorluğa 
qəbul isə 150? Məgər aktyorun intellekti, erudisiyası olmamalıdır?”


